
PORTARIA PGJ Nº 01 12 de março de 2004. 

  

                                       Admite Acadêmicos de Direito para estágio. 

      

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, 

  

  

CONSIDERANDO a necessidade de estágio dos Acadêmicos de Direito nos Órgãos de Execução do Ministério 
Público do Estado do Rio de Janeiro, 

R E S O L V E : 

  

Art. 1º - Admitir, com fundamento na Resolução Conjunta GPGJ e GCG n.º 10 de 12 de março de 2004, a contar 
da data da assinatura do respectivo termo de compromisso, como estagiários da  Procuradoria-Geral de Justiça 
do Estado do Rio de Janeiro, os abaixo nominados Acadêmicos de Direito   aprovados  e classificados  no II 
EXAME DE ADMISSÃO AO ESTÁGIO FORENSE  DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
designados para estagiar nas Promotorias de Justiça das Comarcas da Capital e Interior. 

  

ADILSON RANGEL TAVARES JUNIOR 

ALEANDRA FRANCISCA BRAGA DAER 

ALESSANDRA NASCIMENTO ROCHA GLÓRIA 

ALEXANDRE COSTA DA SILVA 

AMARO ANDRÉ VIANA GOMES 

ANA BEATRIZ DE BARROS LEITE 

ANA KETY ALVES DE OLIVEIRA 

ANA PAULA RIBEIRO AMORIM 

ANDREA GERALDES CABRAL WALTER 

ANDRÉIA LEITE VIEIRA 

BRUNO CARLOS DA COSTA SILVA 

BRUNO PEREIRA REZENDE  

CAIO BARBOSA ALVES DE ARAUJO 

CAMILA DE OLIVEIRA VIVAS 

CARLOS BATISTA MORAES DA SILVA 

CARLOS HENRIQUE NAEGELI GONDIM 

CARMELITA AZEVEDO BUENO ROCHA 

CAROLINA RAMOS PRATA 

CAROLINE BASTOS DUTRA DIAS 

CATIANE VILLA DE CAMPOS 

CHRISTIANE GONZALEZ HEPNER 

DAÍZE GOMES MACHADO 



DANIELLE DA SILVA PEDROZA 

DANIELLE MARQUES LIMA 

DENISE LIFSCHITZ GOICHMAN 

EDUARDO FREIRE BUENO 

ELAINE TEODORO DE AZEVEDO 

ELCIO GREGG MEISSNER DA COSTA 

ELIANE DA SILVA CAMPOS 

EUGÊNIA FRANÇA DE OLIVEIRA NEMEZIO 

EUGENIO ANDRÉ DA SILVA CORRÊA 

FABIANA PIMENTA SOARES 

FABIO SOUZA DE MIRANDA 

FABRÍZIO JOSÉ ROMANO 

FELIPE CAMPOS LISBOA 

FILIPE MATOS MONTEIRO DE CASTRO 

FREDERICO ALTINO MORAES SIQUEIRA CAMPOS 

FREDERICO PASSOS NASCIMENTO 

GABRIELA FERREIRA PEREIRA 

GISELE MATOLA DOS SANTOS 

GLEICE CRISTINA ANTUNES DE OLIVEIRA 

GLEYSE TATIANA PALMA BATISTA 

GUILHERME BITTENCOURT CHAVES 

GUILHERME NUNES DE FARIA 

INGRID CARDOSO CUNHA 

ISABELLE DOMINGUES DUARTE 

ITALO DEL VECCHIO JUNIOR 

JACKELINE FERNANDES MARINO E SILVA 

JAIRO DA SILVA 

JALES LINS DE OLIVEIRA 

JANE DA GRAÇA SOARES 

JOÃO PAULO CURSINO PINTO DOS SANTOS 

JORGE LEITE BARROS JUNIOR 

JORGE RICARDO DE SOUZA FERREIRA MARTINS 

JULIANA CARVALHO MOREIRA TOSTES 

KÁTIA MITSUE PETERS TAKENAKA 

KELEN COUTO HUGUENIN 

LEONARDO FERREIRA BORGES 

LEONARDO SOUZA DA SILVA 

LEONARDO ZULATO BARBOSA 

LEUCIR SCHIAVINI JUNIOR 

LORENA AGUIAR MORAES PIRES 

LUCIANA DO ESPIRITO SANTO GONÇALVES 

LUCIANA TAVARES VIEIRA DA SILVA 

LUCIANO GUIMARÃES DO NASCIMENTO 

LUIS CARLOS DE PINHO TAVARES 



LUÍS CLAÚDIO DOS SANTOS SILIPRANDI 

LUIZ CARLOS SILVA DA COSTA JUNIOR 

MAÍRA CECCHIN MEIRELLES 

MARCELLE BRAGA PIMENTEL 

MARCELO ROBERTO CÂNDIDO 

MÁRCIA BALBÃO ANDRADE 

MARCIA CRISTINA TUPINAMBÁ FREITAS 

MARCOS VARSANO CHERÉM 

MARCUS FELIPE DA ROCHA RODRIGUES 

MARIA FERNANDA OSKLEN DE SOUZA 

MELISSA VIEIRA ABRANTES 

MICHELLE CRISTINE SILVA DE ARAÚJO 

MICHELLE DE ALMEIDA LOPES 

MÔNICA SLIVECKA ALBUQUERQUE 

NALINE LEAL ANDRADE 

NILDIA DA SILVA SAFO 

PATRICIA ALVIM MENDONÇA 

PAULA DE AMORIM CAVASSA FREIRE 

PAULO ROBERTO SOARES PINHO 

PAULO SERGIO VENTURI 

PEDRO AULER 

PHELIPE CYRNE MATTOS SILVA 

PHELIPE JOÃO MARTINS MENDONÇA 

PRISCILLA PEREIRA NINHO ROSA 

RACHEL GONÇALVES SILVA 

RACHEL MARQUES DOS SANTOS 

RAFAEL LUCAS DE ARAÚJO 

RAFAEL NASCIMENTO DE CARVALHO 

RAFAELA CRISTINA DE CARVALHO 

RAQUEL CRISTINA DE CARVALHO E SILVA 

RAUL MALACARNE SIQUEIRA 

REGIMAR BARBOSA GUIMARÃES 

REGINA AURORA MARQUES 

RENATA SOUTO PERDIGÃO GRANHA 

ROBERTA NUNES SOARES 

RODRIGO PICANÇO FACCI 

RODRIGO ROCHA DE JESUS 

RONNIE REIS ESTEVES 

ROSANGELA DE BRITO 

ROSANNE MARIA NASCIMENTO DE SOUZA 

ROSENERI RODRIGUES SANTOS 

ROSENI NOVAES DE FARIAS 

SANDRIGO ALVES DE BRITO GOMES 

SILVIA POZO LINDGREN 



SILVIA REGINA AQUINO DO AMARAL 

TAISA BITTENCOURT LEAL 

TANIA KADIMA MAGALHÃES FERREIRA 

THAIS LASNEAUX BARBOZA 

THIAGO CHAVES SEIXAS 

THIAGO SERPA ERTHAL 

TULA RODRIGUES FERREIRA DE MENEZES 

VALTERLUCIO GOMES VIEIRA BORGES 

VERONICA DOS REIS EMERICK 

VINICIUS TEIXEIRA DO CARMO 

VLADIMIR TEIXEIRA DE SANTANA 

WANESSA ALENTEJO DE SOUZA 

WELLINGTON LUIS VIEIRA DE SOUZA 

  

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 

  

Rio de Janeiro, 12 de março de 2004 

  

  

ANTONIO VICENTE DA COSTA JUNIOR 

Procurador-Geral da Justiça 

 


